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Utarak. 75. siječnia, 1994.

Moštaišia Ikaga

Nat atmeltjut čluaka Statatat Opdate Mokenička
Dttraga, a at svezit aaska 42. Zakona► o tioanciaanja jedinica
lokahre samoaprave aprave (»~Irte aoaine«.,. bloj 117/
93), Općinako aitiFće Opxane Ntakeičkat Draga,. aa svojoj
sjednici održanoj 17. siječnja`1994. godine, donijelo je

CIDLUKU
4.0 uLvrđivanja pore2a na tvrtku

Članak 1.

Pravne i fizičke osobe k*sa obvezniciporeza na dobit
ili poreza na dohodak plaćaju porez na svaku istaknutu
tvrtku u jednokramota go~jera ianosu u dinarskog pro-
tuvrijednosti odt 30t3 DEM prema SEeCklitM tečaju Narodne
banke Hrvatske na dan utvrđivanja obveze.

Izniarao od stavka 1. ovoga članka postolari, urari i
dirnajačari piaÍ.aia wrez za svaku istaknutu tvrtku u jedno-
kratnom godišnjem iznosu u dinarskoj protuvrijednosti od
100 DEM prema srednjem te čaju Narodne banke Hrvatske
na dan utvrđivanja obveze.

Članak 2.

Tvrtkom se smatraju nazivi koje su pravne i fizi čke
osobe dužne istaknuti po posebnim propisima na ulazu u
prostore ili na prostorijama koje koriste za obavljanje svoje
djelatnosti.

Ne smatraju se tvrtkom natpisi postavljeni na tržnici, na
_ otvorenim mjestima, na objektima ili uz objekte za iznajm-

Ijivanje soba, kao ni natpisi postavljeni u skladu s posebnim
propisima na gradilištima.

Č lanak 3.

Ukoliko se tvrtka istakne tijekom godine, porez na
tvrtku iz članka 1. ove Odluke plaća se u iznosu proporcio-
nalnom broju mjeseci do konca godine (uklju čiv mjesec u
kojem je tvrtka istaknuta).

Okolnosti iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se prema
datumu akta nadležnog organa kojim je stvorena obveza
postavljanja tvrtke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošnja, a primje-
njuje se od 1. sije čnja 1994. godine i objavit će se u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske.

Danom primjene ove Odluke prestaje važiti Odluka o
komunalnim taksama (»Službene novine«, broj 9/92 i 2/93).

Klasa: 011-01/94-01/01
Mošćenička Draga, 17. siječnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Opć inskog vijeća

Vinko Dražul, v.r.

Na tetnelju člaaka 28.. Statata Opane 1Vradenička
Draga, a u svezi aanka 39. Zakoaa o fmanciranju jedinica
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine«, broj 117/
93), Općinsko Vije će 00‘ne tvlošćenička Draga, na svojoj
sjednici ođržanoji 17. siječtlia 1994.. godine, donijelo je

ODLUKU
o utvrdivaniu poreza na reklame

Članak 1.

Porez na reklame plaćaju pravne i fizičke osobe koje
ističu reklatrie na javnim mjestima.

Porez tra stavka 1. ovoga članka plaća se ugndiktjem
imosu a dirrarskoj protuvrijednosti,

hoteli, pansioni, moteli, od~ališta i kampovi, 200
DEM

ugostiteljski objekti za,prehranu, 150 DEM
- privatni iznajmljivači soba, 50 DEM
- ostale pravne i fizičke osobe, 100 DEM.

Članak 2.
Reklamom se smatraju samostojeće reklamne plo če i

druga obilježja na nepokretnim objektima za čije je postav-
ljanje odnosno isticanje potrebno odobrenje, i koje su po-
stavljene na način da su uočljive sa ulice, ceste, trgova i
drugih javnih površina.

Članak 3.
Ukoliko se reklama istakne tijekom godine, porez na

reklame za tu godinu plaća se u iznosu iz članka 1. stavka 2.
ove Odluke koji je proporcionalan broju mjeseci do konca
godine (uključiv mjesec u kojemu je reklama istaknuta).

Okolnost iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se prema
datumu akta nadležnog organa kojim je odobreno postav-
ljanje reklame.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim-

jenjuje se od 1. siječnja 1994. godine i objavit će se u
»Službenim novinama« Zupanije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/94-01/02
Mošćenička Draga, 17. siječnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Vinko Dražul, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Mošćenička
Draga, a u svezi članka 35. Zakona o financiranju jedinica
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine«, broj 117/
93), Općinsko vi-jeće Općine Mošćenička Draga, na svojoj
sjednici održanoj 17. sije čnja 1994. godine, donijelo je



Utorak, 25. siječnja 1994.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 149 – broj 2

ODLUKU
o utvrđivanju visine poreza na kuće za odmor

Članak 1.

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizi čke osobe,
koje su vlasnici ku ća za odmor u jednokratnom godišnjem
iznosu, u dinarskoj protuvrijednosti od 3 DEM po jednom
četvornom metru korisne površine, a prema srednjem te-
čaju Narodne banke Hrvatske na dan utvrđivanja obveze.

Članak 2.

Kućom za odmor smatra se zgrada ili dio zgrade (stan)
koji se koristi sezonski ili povremeno.

Kućom za odmor smatra se i odmaralište.
Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske zgrade

koje služe za smještaj poljodjelskih strojeva, alata i sli čno.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim-
jenjuje se od 1. siječnja 1994. godine i objavit će se u
»Službenim novinama« Zupanije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/94-01/03
Mošćenička Draga, 17. siječnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆ INE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vije ća

Vinko Dražul, v.r.

4.
Na temelju članka 19. Zakona o prostornom planiranju

i uređ ivanju prostora (»Narodne novine«, broj 54/80, 16/86,
18/89, 47/89, 34/91 i 49/92), članka 17. Zakona o određ iva-
nju poslova iz samopravnog djelokruga jedinica lokalne
samouprave i uprave (»Narodne novine«, broj 75/93), te
članka 28. Statuta Op ćine Mošćenička Draga, Općinsko
vijeće Općine Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 17.
siječnja 1994. godine, donijelo je

ODLUKU
o izradi Urbanističkog projekta

Članak 1.
Pristupa se izradi Urbanisti čkog projekta unutar Zone 2

– Podcentar Generalnog urbanisti čkog plana Mošćenička
Draga, za zemljišne čestice broj 2346/2 i 2348/2 u K.O.
Kraj.

Članak 2.
Urbanistički projekt iz članka 1. ove Odluke sadrži:
A) Tekstualni dio
B) Grafički dio

1. Granicu zahvata projekta
2. Detaljnu namjenu površine
3. Urbanističko tehni čke uvjete.

Članak 3.

Cilj izrade Urbanisti čkog projekta je formiranje oku ć -
nice i planiranje stambene izgradnje.

Č lanak 4.

Urbanisti čki projekt izraditi će Liburnija inženjering
Opatija.

Članak 5.

Sredstva za izradu Urbanisti čkog projekta osigurava
vlasnik zemljišne čestice broj 2346/2, K. O. Kraj.

Č lanak 6.

Nositelj izrade Urbanisti čkog projekta suradivati s
Općinskim Poglavarstvom Op ć ine Mošćenička Draga i Od-
borom za prostorno ure đenje, planiranje, zaštitu okoliša,
stambeno-komunalna i imovinsko-pravna pitanja Op ć in-
skog vije ća Općine Mokenička Draga.

Članak 7.

Općinsko Poglavarstvo, prije podnošenja Urbanisti čkog
projekta na razmatranje Općinskom vije ću, organizirati će
javnu raspravu na podru čju Općine Mošćeni čka Draga.

Javna rasprava na Prijedlog Urbanisti čkog projekta tra-
jati će 15 dana, računajući od dana izlaganja na javni uvid.

Prijedlog Urbanisti čkog projekta utvrđuje Opć insko
Poglavarstvo.

Članak 8.

Opć insko vijeće prije donošenja Urbanističkog projekta
razmotriti će dostavljene prijedloge, primjedbe i mišljenja
zainteresiranih građana Općine Mošćenička Draga na Pri-
jedlog Urbanisti čkog projekta, kao i dati obrazIoženje za
one primjedbe i prijedloge koji nisu usvojeni.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/94-01/08
Mošćenička Draga, 17. siječnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vije ća

Vinko Dražul, v.r.


